PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование

Дума
ПРОТОКОЛ
45-ое заседание Думы Узколугского муниципального образования
30 июля 2019 года

с. Узкий Луг
Присутствовали:

Депутаты Думы Узколугского муниципального образования:

	1
	Волгина Татьяна Геннадьевна

	2
	Ефимова Татьяна Павловна

	3
	Кичигина Лариса Ивановна

	4
	Ленденёв Александр Петрович

	5
	Никандрова Наталья Васильевна

	6
	Пальчун Нина Ивановна

	7
	Скворцов Игорь Александрович

	8
	Хилько Екатерина Александровна

	9
	Шарафутдинова Валентина Анатольевна

Принимали участие:

1. Гоберштейн Ольга Васильевна – глава Узколугского муниципального образования
2. Чуркина Людмила Васильевна- главный специалист администрации
3. Бурлакина Елена Юрьевна - ведущий специалист

Приглашенные: нет
Всего присутствовало: 12 человек

Слушали:
О.В. Гоберштейн – главу Узколугского муниципального образования, председателя Думы Узколугского муниципального образования, она сообщила, что из 10 депутатов на заседании присутствуют 9.
О.В. Гоберштейн сообщила:

45-ое заседание Думы Узколугского муниципального образования считается открытым.

Звучит гимн России.

Ольга Васильевна зачитала проект повестки заседания:
	1. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы

Узколугского муниципального образования А.А. Перевалова

Докладывает: Докладывает: Л.В. Чуркина – главный специалист

Голосовали за повестку 9 депутатов:

«за» -9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили: повестку 45-го заседания Думы Узколугского муниципального образования утвердить.
По первому вопросу слушали: Людмилу Васильевну Чуркину – главного специалиста «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы

Узколугского муниципального образования А.А. Перевалова»
-рассмотрев представление Прокуратуры г. Черемхово «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», согласно статьи 2, части 7.1 ст. 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273–ФЗ «О противодействии коррупции»,на основании части 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», за нарушение закона Иркутской области от 7 ноября 2017 года №73-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты предоставленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», указанных требований законодательства о противодействии коррупции, а именно непредставление в установленные законом сроки, не позднее 31 мая года, следующего за отчетным, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же аналогичные сведения на несовершеннолетних детей за 2018 год, досрочно прекратить полномочия депутата Думы Узколугского муниципального образования А.А. Перевалова, в связи с невыполнением им обязанностей по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, установленной частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
- вывести А.А. Перевалова из состава депутатской комиссии по регламенту, мандатам и депутатской этике по вопросам деятельности местного самоуправления.
Выступили:

Т.Г. Еолгина Л.И. Кичигина – предлагают проект решения принять
Голосовали за принятие проекта решения 9 депутатов:

«за» - 9
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решили:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Узколугского муниципального образования А.А. Перевалова, в связи с невыполнением им обязанностей по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, установленной частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Вывести А.А. Перевалова из состава депутатской комиссии по регламенту, мандатам и депутатской этике по вопросам деятельности местного самоуправления.

3.Опубликовать настоящее решение Думы в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Узколугское муниципальное образование» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

4.Направить настоящее решение в Черемховскую районную территориальную избирательную комиссию.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

Ольга Васильевна сообщила, что вопросы, которые были включены в повестку заседания Думы, рассмотрены. Очередное заседание Думы считается закрытым.

Звучит гимн России.
Председатель Думы

О.В. Гоберштейн
Секретарь

Л.В. Чуркина